
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 673 DEL 29/10/2019

OGGETTO: Riparazione tosaerba radiocomandato marca DVORAK SPIDER, modello ILD02-S,
in dotazione all’Area Ingegneria - Settore Manutenzione Sud Fortore - Diga
Capaccio. CIG: ZD129E1938.

IL PRESIDENTE

Rilevato che il tosaerba radiocomandato, marca DVORAK SPIDER, modello ILD02-S, in
dotazione all'Area Ingegneria – Settore Manutenzione Sud Fortore Diga Capaccio, presenta gravi
anomalie alla centralina del radio comando ed alle cinghie di comando dei vari apparati meccanici,
dovute all'usura degli stessi, tali da rendere inutilizzabile lo stesso;

Vista la nota dell'Area Ingegneria – Settore Manutenzione Sud Fortore - Diga Capaccio datata 26
settembre 2019, con la quale si comunica la necessità di provvedere alla riparazione del suddetto
tosaerba presso la ditta “Officine Fabbri Snc” con sede in Foggia, alla via di San Giuliano, 21/23,
codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese 01835240712, unica
ditta in zona concessionaria del tosaerba in oggetto;

Visto il preventivo n. 307 del 17 luglio 2019, acquisito al protocollo consortile n. 16626 in data 22
luglio, predisposto dalla ditta in parola, di € 4.468,62, I.V.A. compresa, comprendente la
sostituzione e la riprogrammazione della centralina, delle cinghie e di quant’altro occorrente per la
funzionalità del tosaerba;

Ritenuto necessario procedere alla riparazione, tenuto conto che il tosaerba dotato di radio
comando, è in grado di lavorare, in tempi stretti, su pareti con inclinazione di oltre il 40%, senza
l’ausilio di personale;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di affidare alla ditta “Officine Fabbri snc”, con sede in Foggia alla
via di San Giuliano, 21/23, codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle
Imprese 01835240712, unica ditta in zona concessionaria del tosaerba in oggetto, la revisione e la
sostituzione di vari componenti meccanici ed elettronici necessari al funzionamento del tosaerba in
parola, per la spesa complessiva di € 4.468,62, I.V.A. compresa.

L’importo di € 4.468,62, I.V.A. compresa, trova capienza nelle economie delle somme impegnate
nell’esercizio finanziario 2019 della perizia di manutenzione degli impianti irrigui del Sud Fortore,
Diga Capaccio e Traversa Vulgano e sarà imputata alla missione 04, programma 02, capitolo 44.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 30/10/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


